Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 1 AO EDITAL Nº 8/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMTEDITAL RETIFICADOR Nº 1 AO EDITAL Nº 8/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB A FORMA DE ESTÁGIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL DESELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB A FORMA DE ESTÁGIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUSCAMPUS RONDONÓPOLIS RONDONÓPOLIS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de abril de
2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, re ficada pela Portaria nº 985, de 10 de
maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº 8/2022 -
ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, que visa selecionar servidores interessados em pleitear auxílio
financeiro para par cipação em ação de desenvolvimento de pessoas - eventos de capacitação ou cien ficos,
congressos, seminários, fóruns e afins que contribuam para o desenvolvimento do servidor e que atendam aos
interesses da Administração Pública;

RESOLVE:

I - Re ficar o cronograma do Edital Nº 8/2022 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT,
conforme segue:

-  Onde se lê:

9.1 Para este processo seletivo fica estabelecido o seguinte cronograma:

EVENTOEVENTO DATADATA

Publicação do Edital 17/05/2022

Prazo para impugnação do Edital 18/05/2022

Período de inscrição 19 a 26/05/2022

Análise das inscrições 27 a 31/05/2022

Publicação do Resultado Preliminar 1º/06/2022

Período para impetrar recurso contra o Resultado Preliminar 02/06/2022

Publicação do Resultado Final A partir de 03/06/2022

-  Leia-se:

9.1 Para este processo seletivo fica estabelecido o seguinte cronograma:

EVENTOEVENTO DATADATA

Publicação do Edital 18/05/2022

Prazo para impugnação do Edital 19/05/2022

Período de inscrição 20 a 26/05/2022

Análise das inscrições 27 a 31/05/2022

Publicação do Resultado Preliminar 1º/06/2022

Período para impetrar recurso contra o Resultado Preliminar 02/06/2022

Publicação do Resultado Final A partir de 03/06/2022

	Documento assinado eletronicamente por: